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teresse at have en betydelig valutareserve, der 
kan være med til at sikre kronen på det leje, 
hvor vi ønsker den placeret i den samlede 
økonomiske politik. 

Fjerde næstformand (Ebba Strange): 
Hr. Glensgård får ordet for en kort be- 

mærkning, men vi kan jo ikke føre en lang 
finanspolitisk debat på korte bemærkninger. 

Glensgård (FP): 
Nej, desværre. 
Finansministeren sagde i sit forrige ind- 

læg, at det fortsat var regeringens opfattelse, 
at lånebemyndigelsen var tilstrækkelig. Jeg 
vil gerne spørge finansministeren, hvordan 
det er i overensstemmelse med statsministe- 
rens udtalelser om, at vi skal gribe ind igen i 
det år, vi nu lige har taget hul på. Statsmini- 
steren sagde, han kunne ikke love, om det 
blev før eller efter sommerferien. 

Men nu siger finansministeren, at med den 
politik, der er tilrettelagt, er lånebemyndigel- 
sen tilstrækkelig. Der er altså noget, der ikke 
hænger sammen. Enten hænger statsministe- 
rens udtalelser ikke sammen med finansmini- 
sterens eller også omvendt. Vi må jo konsta- 
tere, at julepakken blev mindre skadelig end 
oprindelig, men dermed fik den ikke den 
effekt, som socialdemokratiet ønskede. Selv 
hvor vi havde taget hensyn til julepakken, og 
hvor vi havde forslag til behandling i finans- 
udvalget, diskuterede vi med finansministe- 
ren, om bemyndigelsen både til de inden- 
landske og til de udenlandske statslån var 
tilstrækkelig. 

Nu erkender socialdemokratiet og regerin- 
gen, at julepakkens virkninger ikke slog kraf- 
tigt nok igennem, men så kan man altså ikke 
komme og sige, at bemyndigelsen er tilstræk- 
kelig. Vi må se i øjnene, at finansministeren 
ikke har nogen reserve ved udgangen af 
1980. Han må komme igen for at få lov til at 
have den reserve liggende, som han taler om 
ikke ligger i kælderen. Hvor pokker ligger 
den ellers? Hvis det ikke er således, at vi ik- 
ke er i stand til hurtigt at støtte den danske 
krone, så kan det ikke nytte noget, at vi skal 
ud at hente den. Den ligger altså i kælderen, 
så vi kan støtte kronen. Det tror jeg også fi- 
nansministeren vil erkende. 

(Kort bemærkning). 

Gammelgaard (KF): 
Jeg skal ikke forlænge debatten meget, 

men kun sige til finansministeren, at når han 
fremfører, at det konservative folkeparti søg- 
te at svække finanspolitikken i december må- 
ned, så taler kendsgerningerne imod ham. 
Det konservative folkeparti stillede besparel- 
sesforslag og stemte for besparelsesforslag til 
et samlet beløb på 7 mia kr. Det kan man så 
sammenligne med det, regeringen kunne 
fremvise. 

Når der så er tale om -  det indrømmer 
også hr. Camre -  en meget vid lånebemyndi- 
gelse, er det i virkeligheden et spørgsmål, om 
man overhovedet kan udnytte den. Så må vi 
fra konservativ side sige, at vi også af den 
grund stemmer imod forslaget. 

Arne Melchior (CD): 
Jeg er enig med finansministeren i, at en 

del borgerlige, arbejdende stemmer var gået i 
en blanding af strejke og selvvalgt ledighed i 
december måned. Derimod kan jeg ikke til- 
slutte mig den betragtning, at det ikke var et 
ØD-forslag, der var forelagt i den første pak- 
ke, for det var det. Det var i hvert fald noget 
med en central fond, og så må vi have lov til 
at kalde det et ØD-forslag. 

Finansministeren siger ganske rigtigt, at 
det forslag var taget af bordet i anden om- 
gang, men han glemte at omtale -  det synes 
jeg er nødvendigt lige at erindre sig i denne 
sammenhæng -  at samtidig blev indkomstpo- 
litikken også lempet betydeligt. Så når man 
påpeger det ene, bør man ikke glemme det 
andet. 

Om 'det foreliggende forslag vil jeg sige, at 
CD finder det en naturlig pligt for alle, der 
har stemt for finansloven, at stemme for det- 
te forslag. Mit parti vedgår som altid arv og 
gæld, desværre altså også det sidste. Derfor 
kan jeg ikke se nogen logik i eller nogen po- 
litisk sammenhæng i at nægte dette forslags 
gennemførelse, når man har stemt for finans- 
loven. 

Finansministeren (Svend Jakobsen): 
Jeg skal kun gøre en enkelt bemærkning 

til hr. Glensgård, som havde en forestilling 
om, at vi skulle have vore valutareserver lig- 
gende ovre i kælderen i Nationalbanken. Jeg 
må til Danmarks befolkning sige: glæd jer 
over, at det ikke er hr. Glensgård, der skal 


